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År 2022 har varit ett händelserikt år på Future In 
Our Hands The Gambia. Här vill jag lyfta några hän-
delser som är särskilt utmärkande för vårt arbete 
under året. 

Vi implementerade ett bryggår (en förlängning av 
2021 års verksamhet på grund av Covid-19-
pandemin) inom vårt ForumCiv-finansierade pro-
jekt med vägledning och starkt stöd från Gam-
biagrupperna. Genom stödet kunde vi arbeta flitigt 
mot de tre målen för projektet: 

Kapacitetsutveckling för rättighetsbärare 

Kapacitetsutveckling för makthavare 

Kapacitetsutveckling för anställda på Future In 
Our Hands som agenter för förändring. 

Projektets huvudsakliga aktiviteter implementera-
des av Enheten för skolutveckling i Ndungu Kebbeh
-klustret i Region 3, Pakaliba-klustret i Region 4, 
Chargel-klustret i Region 5 och Kiss Kiss-klustret i 
Region 6. Dessa aktiviteter var: 

Utbildning för att främja jämställdhet. 

Dörrknackning inom den viktiga kampanjen 
Education For All för att fortsätta öka anta-
let barn som är inskrivna i skolan samt re-
gelbundet närvarar i skolan.  

Utbildning i ungdomsinflytande för att främja 
en positiv beteendeförändring gällande irre-
guljär migration, inklusive hur ungdomar 
kan påverka varandra i en positiv riktning.  

Tillsammans med kapacitetsutveckling hos an-
ställda samt verksamhetsutveckling kunde dessa 
aktiviteter visa på den stora betydelse som samar-
betet med ForumCiv och Gambiagrupperna har för 
människors liv och förutsättningar i Gambia. Det 
starka samarbetet är också anledningen till att vi, 
tillsammans med andra NGO:er i och utanför Sve-
rige, kunde samla oss i ett upprop när kriget i 
Ukraina var ett faktum och vi riskerade att förlora 
vår finansiering halvvägs in i verksamhetsåret. 
Våra gemensamma insatser gjorde stor skillnad 
och den svenska regeringen lyssnade – beslutet 
att stoppa finansieringen togs lyckligtvis tillbaka. 
Detta är ett tydligt bevis på kraften i påverkansar-
bete, men också ett uppvaknande när det gäller de 
uppslitande konsekvenserna av krig. Följderna av 
en konflikt vet inga gränser och därför måste vi alla 
fortsätta vara ihärdiga förespråkare av global fred. 

Bland andra projekt, som vi kunnat starta upp efter 
stora ansträngningar inom finansiering, finns det 
treåriga projektet CSO Watchdog som också kallas 
STAR-projektet. Detta kickstartade året efter att vi, 
tillsammans med våra samarbetspartners TANGO 
och FAWEGAM, hade vunnit och skrivit under avta-
let från EU i slutet av 2021. Syftet med projektet är 

att främja CSO:ers och NGO:ers deltagande i ge-
nomförandet av den nuvarande och kommande 
National Development Plan (nationell utvecklings-
plan). Under projektets första år har några av insat-
serna varit att genomföra policy- och samverkans-
dialoger gällande utbildning, klimatförändringar, 
rättigheter för personer med funktionsvariationer, 
jämställdhet, fredsbyggande och andra tvärgående 
ämnen. På TANGO har ett center för forskning 
samt en funktion för framförande av klagomål eta-
blerats inom ramen för STAR-projektet.  

Andra viktiga hållpunkter under 2022 var FIOHTG:s 
slutförande av NED-projektet, där grunden för pro-
jektet utgjordes av främjande av kvinnors politiska 
deltagande, samt projektet GCCA+ med målet att 
trygga livsmedelsförsörjning i samarbete med Ang-
ela Horton Foundation och kampanjen Freedom 
From Hunger. De utförde ett fantastiskt jobb med 
att stärka samhällens motståndskraft mot klimat-
förändringar. Centralt för GCCA+ har varit etable-
randet av två SMART Agricultural Centers i Prince 
Village i North Bank-regionen och Felenkoto Village 
i Lower River-regionen.  

Under 2022 började vi också runda av ESSP-
projektet som finansierats genom Världsbanken. 
Projektet, som avslutas under första kvartalet 
2023, kommer ha försett Gambia med över 60 nya 
klassrum, 30 personalrum, över 100 toaletter och 5 
nya staket med mera.  

FIOHTG gick även samman med Luminos Fund för 
att implementera pilotprojektet Gambia Classes for 
Open Learning (GCOL). Projektet har fokuserat på 
att stärka kvaliteten på utbildning i landet genom 
att undervisa och återintegrera barn som hoppat av 
eller aldrig börjat skolan. Vi påbörjade också ett 
samarbete med CRS gällande mat och utbildning, 
där man under fem år kommer arbeta för ökad läs-
kunnighet bland studenter och ge stöd till skolmat. 

Året avslutades med våra alla första (och i framti-
den årliga) planeringsdagar på trevliga Jerreh Eco-
Camp i North Bank. Det var en utomordentlig möj-
lighet till kamratskap, att reflektera över året och 
slutföra planeringen inför 
2023.  

Slutligen vill jag passa på 
att uttrycka vår stora 
uppskattning för Gambi-
agruppernas och våra 
andra partners fortsatta 
stöd i Gambias resa mot 
utveckling. Vi önskar er 
alla ett framgångsrikt år 
2023! 

 
 

Brev från FIOHTG:s Director 



 

 

 
 

 

Gambiagrupperna/Future In Our Hands är en ideell organisation som har arbetat med rättighetsbaserad 
landsbygdsutveckling genom utbildning och kapacitetsuppbyggnad i Gambia i över 40 år.  

Sedan år 2013 samarbetar GG med Future In Our Hands The Gambia. FIOHTG:s policy och utveckling-

sarbete bygger på FN:s universella deklaration om mänskliga rättigheter, barnkonventionen, Agenda 
2030 mm. FIOHTG består av tre huvudenheter som är specialiserade inom sitt eget utvecklingsområde; 
Byutvecklingsenheten, Byggenheten och Skolutvecklingsenheten.  

Enheterna är verksamma i fyra regioner, Region tre (NBR), Region fyra (LRR), Region fem (CRR) och Reg-
ion sex (URR). FIOHTG består även av en insamlingsenhet, uppföljning- och utvärderingsenhet, perso-
nalavdelningen och en ekonomienhet.  
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FIOHTG:s personal på Jerreh camp för retreat och validering av pågående arbete 

FIOHTG personal 



Personalavdelningen 

Som en del i socialt ansvarstagande rekryterade 
personalavdelningen två nya omgångar praktikan-
ter. Samtliga genomförde tre månaders praktik på 
enheterna Personal, Skolutveckling, Uppföljning och 
utvärdering, Byutveckling samt Finansiering. I sam-
arbete med Gambiagrupperna antogs även fyra 
svenska praktikanter, två för hösten 2022 och två 
för våren 2023, för att göra sin praktik på FIOHTG 
respektive TANGO. FIOHTG deltog också i rekryte-
ringen av elva utbildare och en handledare till Gam-
bia Class for Open Learning inom Luminous Fund 
Project.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tillsammans med enheten för uppföljning och ut-
värdering ledde HR-enheten genomförandet av 
FIOHTGs första personalretreat. Under dessa myck-
et uppskattade dagar presenterade enheterna sina 
respektive årsrapporter för diskussion om vägen 
framåt. Man tog också gemensamt fram ett utkast 
på verksamhetsplan för det kommande året samt 
planerade för medarbetarutveckling. Deltagandet i 
retreaten var stort, både från medarbetare, repre-
sentanter från Gambiagrupperna och styrelsemed-
lemmar.  

Inom området för verksamhetsutveckling har 
FIOHTG genom HR-enheten kontrakterat konsulter 
för att utveckla en genderpolicy samt utveckla och 
uppdatera personalpolicyn. Båda dokumenten har 
färdigställts men är ännu inte formellt antagna.  

Elva anställda tog del av studiestöd genom FIOHTG, 
och jag är glad att meddela att Cherno Ceesay, 
Amadou Sambou, Lamin Ceesay, Yankuba Manneh 
och Lamin Njie alla har slutfört sina studier. Av 23 
program- och administrativa medarbetare har sex 
erhållit kandidatexamen, medan ytterligare två hål-

ler på att slutföra motsvarande examen. Fyra an-
ställda erhöll masterexamen inom sina respektive 
studieområden och två ska slutföra masterexamen 
med uppsatsskrivande. En medarbetare studerar 
för sin andra masterexamen. Jag vill också lyfta att 
flera medarbetare på serviceenheten är involverade 
i studieprogram för praktiska färdigheter samt eng-
elska (Kutubo, Lamin, Momodou och Fatou). 

FIOHTG har deltagit aktivt i konsortiet för civilsam-
hällesorganisationer. Under 2022 deltog Lamin Njie, 

programhandläggare på byutvecklingsenheten, i en 
kortare utbildning för att representera gambiska 
civilsamhället som internationell valobservatör i 
Kenya. Muhammed Lenn har just nu ett externt sti-
pendium för studier i Belgien, medan Musa Jatta 
och Momodou Kassama finansierar studier på egen 
hand.  

Stämningen bland personalen på FIOHTG är mycket 
bra. Det visar sig på flera sätt: hur vi umgås med 
varandra, delar måltider som en familj gör, har pick-
nicks och spelar fotboll. Vi får positiva rapporter 
från våra gambiska praktikanter, och en personal-
förening har bildats för att fortsätta skapa bra förut-
sättningar för personalen. 

 

 

Praktikanterna Mariama Sarr och Anna Nemat-

bakhsh upplever naturen runt Jerreh Camp. 

Hälsofrämjande arbete är en viktig del av personalav-

delningens arbete. Motion, fysisk och psykisk hälsa  

prioriteras genom gemensamma aktiviteter då och 

då. 

Här är FIOHTG:s fotbollslag beredda på seger i den 

match de utmanat närmaste skola på. 

Tyvärr saknade laget fotboll och fick lov att låna en 

för att kunna genomföra matchen. Alla fotbollar har 

gått till skolorna I programmet. 

Text och bild: Kemo S Kinteh, HR manager 



Skolutvecklingsenheten 

Skolutvecklingsenheten (SDU) ansvarar för 
FIOHTG:s arbete med kampanjer för att öka antal 
elever som börjar skolan men också för ökad när-
varo och slutförande av grundläggande utbildning i 
enlighet med gambisk utbildningspolitik.  

2022 var ett speciellt år med tanke på kriget i 
Ukraina i kombination med den globala Covid-19-
pandemin. Det påverkade inte bara människors liv 
och förutsättningar utan också det arbete som ut-
förs av individer, organisationer och regeringar över 
hela världen. Under året mötte Skolutvecklingsen-
heten ett antal utmaningar kopplade till dessa glo-
bala händelser. När kriget i Ukraina började medde-
lade vår huvudfinansiär ForumCiv att de fått direktiv 
från den svenska regeringen att allt bistånd till Af-
rika skulle skäras ner med femtio procent. Detta för 
att omfördela pengar till svenskt mottagande av 
flyktingar från Ukraina. Organisationen tvingades då 
stoppa verksamheten för att prioritera löner till an-
ställda. Det fick negativa konsekvenser för program-
implementeringen och för hela FIOHTG:s verksam-
het, trots att beslutet sedan ändrades, särskilt för 
SDU och CDU som är de huvudsakliga mottagarna 
av finansiering från ForumCiv.  

Trots dessa utmaningar kunde SDU implementera 
ett antal aktiviteter under året. Aktiviteterna, som 
alla hade samma utformning, genomfördes i Ndun-
gu Kebbeh-klustret i Region 3 och i Pakaliba-klustret 
i Region 4, där Kebba Jobe ansvarade för genomfö-
randet, samt i Chargel-klustret i Region 5 och Kiss 
Kiss-klustret i Region 6, där Amadou Sambou an-
svarade.  

Genusutbildning 

Det förekommer ofta missförstånd i frågor om ge-
nus i våra insatsområden. Beteenden och sociala 
roller är starkt kopplade till kön vilket utgör hinder 
för jämställdhet och jämlikhet. I dessa aktiviteter 
arbetade vi hårt för att informera lärare och elever 
om termer som könsroller och biologiskt kön. Bland 
annat informerade vi om att könsroller (gender 
roles) är socialt konstruerade och varierar mellan 
olika samhällen, medan biologiskt kön (sex roles) är 
just biologiskt och därmed oföränderligt.  

Tidigare har flickor i dessa skolor ansvarat för att 
sopa golven i klassrummen, hämta dricksvatten och 
spela roundel (ett typ av sällskapsspel), medan poj-
karnas uppgifter varit att hämta ved, ta ledarroller 
och spela fotboll. Detta beror på att det inom vår 
kultur är tabu för pojkar att utföra sysslor som att 
hämta vatten eller sopa. 

Genom att deltagandet i övningarna kring genus har 
pojkar fått utföra uppgifter som traditionellt varit 
flickors och tvärtom. Både pojkar och flickor hämtar 
vatten och ved, sopar, spelar fotboll med mera. Lä-
rarna delar ut uppgifter genom särskilda tjänstgö-

ringslistor, och på så sätt får alla elever utföra alla 
uppgifter utan uppdelning efter kön. På så sätt kan 
vi förändra stereotyper och könsroller i våra insats-
skolor, och vi ser också att dessa nya attityder bör-
jat sprida sig till hemmet i viss utsträckning. Vidare 
har både flickor och pojkar samma förutsättningar 
att ta ledarroller i insatsskolorna. Som exempel in-
troducerade vi grupper och roterande gruppledare, 
där alla studenter oavsett kön, religion och etnicitet 
hade möjlighet att vara gruppledare. Nedan ses bil-
der från övningarna: 

 

 

 

Uppnådda resultat: 

Noggrant användande av tjänstgöringslistor. 

Mer jämlika möjligheter ges till flickor och poj-
kar. 

Både flickor och pojkar ges möjlighet att ta le-
darroller i skolan.  

Barnen framför teaterpjäser i byarna för att in-
formera sina föräldrar. 

Placering i klassrummen delas inte upp efter 
kön.  

Slogan ”Target Young” har varit mycket effektiv.  

Vissa av de förändrade attityderna kring genus 
sprider sig till hemmet.  

Skolämnen kopplas till kön i mindre utsträck-
ning. Exempelvis går pojkar kurser som mat-
lagning och hushållsarbete. 

Begränsningar: 

Traditionella och kulturella värderingar är fortfa-
rande en utmaning, särskilt i hemmet.  

En del flickor vill hämta vatten och sopa klass-
rummet även om de fått uppgiften tillsam-
mans med pojkar enligt listan. 

En myt är att om en man sopar och hans fru går 
där kommer frun dö. 

 

 

Grupparbete i åk 7-9 



Utbildning för alla, Kampanj 

Den årliga kampanjen Education for All (EFA) syftar 
till att öka antal elever i skolan, närvaro och slutför-
ande av utbildning i våra insatsområden. Enligt kul-
tur och traditioner har det varit vanligt att flickors 
utbildning ses som mindre viktig eftersom flickor 
oftast gifts bort, vilket gjort att färre flickor fullföljer 
skolan. Kampanjen utgör en plattform för att öka 
både jämställdhet mellan könen och kvalitet i utbild-
ningen. Den är också ett forum för att sprida inform-
ation om vikten av västerländsk utbildning då det 
förekommer missförstånd kring detta i många fa-
miljer. 

Kampanjteamet bestod av lärare, representanter 
från Mothers’ Clubs, medlemmar i skolkommittén, 
regionala skolrepresentanter, klusterinspektörer och 
föräldrar. Genom stöd från skoladministrationen 
kunde teamet få tillgång till data över barn som 
hoppat av skolan. På så sätt kunde teamet genom-
föra dörrknackningar för att bekräfta vilka av de av-
hoppade barnen som fortfarande befann sig i byn. 
Denna del av kampanjen visade följande: 

En del barn hade slutat skolan på grund av att 
familjen inte kan täcka utgifterna för barnets 
skolgång.  

Andra som slutat skolan hade skickats för att 
genomgå Madarassa-utbildning i en annan 
by. 

Flickor hade gifts bort. 

Vissa barn hade slutat skolan eftersom de 
skulle börja i en Upper Basic School och fa-
miljen inte kunnat ordna ett boende i en by 
där en sådan skola fanns.  

Några  barn hade slutat skolan för att familjen 
inte ansåg sig intresserad av västerländsk 
utbildning. 

Vissa barn hängde runt i byn utan sysselsätt-
ning. 

En del barn hade slutat skolan på grund av hus-
hållssysslor.  

Dörrknackningskampanjen var mycket framgångsrik 
då ett antal barn skrevs in i skolan direkt, vilket troli-
gen inte skulle skett om det inte varit för att teamet 
kunnat träffa dem i deras hem.  

Under dörrknackningskampanjen informerades för-
äldrar om det stora mötet där samtliga föräldrar 
skulle mötas för att diskutera barns utbildning och 
anledningar till avhopp.  

Det stora mötet hölls på skolgården och samlade 
alla satellitbyar. Genom Mr. Amadou Sambou och 
Mr. Kebba Jobe tackade teamet för att deltagarna 
lämnat sina odlingar mitt i skördesäsongen för att 

komma till mötet. Deltagarna informerades om an-
talet inskrivna barn i skolan för att få förståelse 
kring omfattning och mönster för avhoppen, för att 
sedan få frågor om anledningar till avhopp och bris-
tande inskrivning. De huvudsakliga anledningar som 
togs upp var följande: 

Även om regeringen uppger att utbildning är gra-
tis framkommer många dolda kostnader 
som föräldrar har svårt att möta på grund av 
fattigdom.  

En del familjer som inte kan betala för utbildning 
skickar istället sina barn till den lokala Mada-
rassa-skolan som är gratis. Koranläraren, 
som får minimal lön, behöver odla för att 
kunna ge barnen mat under skoldagen. Det 
resulterar i att barnen, på grund av det hårda 
arbetet odlingen innebär, stannar hemma 
och varken går i konventionell skola eller Ma-
darassa-skola.  

Tidiga äktenskap är fortfarande ett faktum i våra 
insatsområden. En del flickor hoppade av 
skolan eftersom en man setts ut till dem. 
Tonårsgraviditeter förekommer som resultat 
av bristande information om säkert sex, pu-
bertet och samlevnad . Som konsekvens väl-
jer många föräldrar att gifta bort sina gra-
vida döttrar för att undvika skam. 

En del barn hoppar av efter att ha gått ut grund-
skolan eftersom nästa årskurs inte finns i 
den egna byn eller i en by dit de kan ta sig.  

Några föräldrar förklarade att de tagit sitt barn 
ur skolan eftersom barnet inte presterade. 
Vissa barn hade fortsatt till nästa årskurs 
utan att kunna läsa en enkel mening, och 
föräldrarnas uppfattning var då att skolgång 
inte skulle göra någon skillnad för deras 
barn.  

Ett antal barn hoppade av på grund av hushålls-
sysslor, vilket gällde flickor i högre grad än 
pojkar. 

 

Skolutveckling forts.. 

Närvaron på byns Bantaba var god och intresset för 

utbildning ökar. 



Skolutveckling forts. 

Uppnådda resultat: 

Ett antal barn skrevs in i skolan på plats. 

Föräldrars medvetenhet om vikten av utbildning 
höjdes. 

Genom tidigare kampanjinsatser har Chargel 
Basic Cycle nu uppgraderats till en Senior 
Secondary School.  

Dörrknackningskampanjen gav skoladministrat-
ionen tillfälle att presentera personalen för 
föräldrar i byn. 

De boende i byn lovade att sätta ihop en grupp 
för att tidvis fortsätta kampanjen. 

Även föräldrar var nöjda med dörrknacknings-
kampanjen.  

Begränsningar: 

Kampanjen genomfördes under toppen av skör-
deperioden. 

Kampanjaktiviteter genomfördes oftast på 
kvällstid för att kunna träffa föräldrar. 

Teamet kunde inte besöka samtliga satellitbyar 
på grund av tidsbrist som i sin tur berodde 
på begränsad finansiering. 

FIOHTG kan inte ge stöd till barn som hoppat av 
skolan på grund av fattigdom och/eller stort 
avstånd till närmsta Senior School. 

Låg prestation bland elever kopplas till under-
måliga metoder för lärande, vilket skulle 
kunna plockas upp av FIOHTG:s verksam-
het.  

 

Utbildning om medborgerliga rättig-
heter och ansvar 

Det afrikanska barnet är mindre priviligierat när det 
kommer till rättigheter. Traditioner och kultur i de 
samhällen där vi arbetar begränsar barnets rättig-
heter eftersom byns äldre alltid anses ha rätt. Bar-
net får varken ställa eller svara på frågor i närvaron 
av äldre. Detta har en generell påverkan på barn 
som blir blyga och rädda för att ställa frågor.  

Utbildningsministeriet har, i sitt arbete med att 
skydda barn, tagit fram en barnskyddspolicy och 
förbjudit fysisk bestraffning i skolan. FIOHTG har 
utbildat lärare om barns medborgerliga rättigheter 
och ansvar så som de uttrycks i konstitutionen och 
utbildningspolicy med syfte att genomföra förbudet 
mot aga samt upprätthålla barns rättigheter. Lärar-
na kan då i sin tur undervisa barnen om deras rät-
tigheter och skyldigheter. Genom att utbilda lärare 

kan vi nå ut till många elever indirekt. Varje lärare 
ansvarar för minst tjugofem barn, vilket gör att inne-
hållet i utbildningen kan nå över tusen barn.  

Efter informationsspridningen om barns rättigheter 
har man kunnat se en signifikant minskning av an-
talet anmälda fall av kroppslig bestraffning. Barn 
är också mer medvetna om sina rättigheter och de 
skyldigheter som kommer med dem, och har getts 
större frihet att utöva sina rättigheter.  

Uppnådda resultat: 

Fler barn i våra insatsområden kan ställa och 
svara på frågor i klassrummet utan att tycka 
att det är pinsamt.  

Barnen ges rätten att välja sina gruppledare. 

Pojkar och flickor har mer lika möjligheter i sko-
lan och klassrummen.  

Ökad kunskap om medborgerliga rättigheter 
och skyldigheter.  

Nolltolerans mot kroppslig bestraffning i insats-
skolorna. 

Begränsningar: 

Begränsad finansiering. 

Barns rätt att åtnjuta sina rättigheter är inte den 
samma hemma som i skolan. 

Läskunnigheten bland föräldrar är ofta låg, vil-
ket påverkar utfallet. 

Kultur och traditioner i byarna hindrar barns åt-
njutande av sina rättigheter och skyldighet-
er. 

Ungdomars inflytande 

Gambias befolkning är mycket ung – enligt den 
senaste befolkningsundersökningen utgör ungdo-
mar 60 % av befolkningen. För att Gambia ska 
kunna uppnå meningsfull och hållbar utveckling 
måste kvinnor och unga aktivt involveras i utveckl-
ingsprocesser. 

Skolutvecklingsenheten har en slogan känd som 
”rikta er till de unga”. Vi har utbildat lärare om posi-
tivt och negativt ungdomsinflytande, som i sin tur 
kommer utbilda elever. Under utbildningstillfällena 
har lärarna i grupper arbetat fram exempel på posi-
tivt och negativt inflytande och på vilket sätt dessa 
påverkar i positiv eller negativ riktning. När lärarna 
kom tillbaka till respektive skola skulle de bilda 
grupper för att sprida vidare information genom 
drama och rollspel.  

Ingen kan göra allt men 

alla kan göra något! 



Skolutveckling forts.. 

Utbildningen om ungdomsinflytande fick positiva 
konsekvenser: efter utbildningen minskade skolk, 
mobbing, frånvaro och slagsmål i de aktuella sko-
lorna. Ingen av skolorna har rapporterat någon form 
av droganvändning. Lärare fortbildas även i att för-
stärka positiva beteenden. 

Uppnådda resultat: 

Låg kriminalitet bland unga i våra insatsområ-
den. 

Policy för uppförande finns för både lärare och 
elever. 

Lärarna som utbildats kunde tillsammans nå 
över tusen elever. 

Inga rapporter om droganvändning förekommer 
i våra insatsområden. 

Barn är bättre medvetna om irreguljär migration, 
vilket är ett exempel på negativt ungdomsin-
flytande i Gambia idag. 

Dramaklubbar finns för att fortsätta sprida in-
formationen.  

Barnen nås från ung ålder, vilket kan ha långsik-
tig inverkan på dem. 

Projektet Keep our Girls in School 

Den gambiska utbildningspolitiken har fastställt an-
talet utbildningstimmar per läsår till 880 timmar, 
något som ofta är svårt för flickor att uppfylla. På 
grund av kulturella normer och traditioner får flick-
orna ingen, eller väldigt lite, information från sina 
föräldrar om mens, vilket gör att den första mensen 
blir något av ett trauma. Att bindor inte finns till-
gängligt i skolan gör det svårare att ta hand om sin 
mens, och påverkar också flickors närvaro i skolan. 
Många stannar hemma under mensen och får då 
svårt att hänga med i undervisningen och slutföra 
sin utbildning. 

I det här projektet har SDU tagit in barnmorskor för 
att prata med flickor om mens, hygien och kulturella 
myter som förts vidare från mamma till dotter. Ex-
empel på dessa myter är att man inte ska äta kokad 
mat under mensen, och inte heller laga mat. Efter 
samtalen om mens fick flickorna hjälp av en söm-
merska för att tillverka återanvändbara bindor. En-
gångsbindor är mycket dyrt i Gambia, och i stora 
familjer är det svårt för mamman att tillhandahålla 
bindor till flera döttrar. Konsekvensen av det blir att 
flickor stannar 
hemma och missar 
undervis- ningstid.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Enhetens generella observationer un-
der året: 

Trots vissa utmaningar kunde alla planerade 
aktiviteter framgångsrikt genomföras enligt 
plan. 

En tydlig kommunikationskanal etablerades un-
der året.  

Stämning på enheten och resten av kontoret var 
mycket god. 

Globala kriser påverkade inflationen, vilket i sin 
tur skapade utmaningar gällande budget.  

Utmaningar i implementeringen uppkom på 
grund av sämre växelkurser.  

I Gambia börjar budgetåret i januari, medan det i 
Sverige börjar i mars. Detta kan skapa för-
dröjningar i verksamheten. 

Även överföring av medel kan ibland skapa för-
dröjning.  

Enheten representerade FIOHTG i möten med 
givare, exempelvis Luminos, MoBSE mm.  

Amie Jarju, lokalvårdare på FIOHTG, lär personal och 

elever hur viktigt det är att hålla rent på skolans toa-

letter. 

Fler flickor än pojkar bör-

jar skolan men fler pojkar 

än flickor fullföljer. 

När flickor missar under-

visning en vecka I måna-

den hamnar de efter! 

Text och bild: Kebba Jobe och Amadou Sambou 



Byutvecklingsenheten har under året som gått fort-
satt sitt uppdrag med att skapa ömsesidiga och 
fungerande partnerskap med byarna i byutveck-
lingsprogrammet. Alla enhetens aktiviteter är inrik-
tade på att förverkliga FIOHTG:s mål, dvs att stärka 
det civila samhället i Gambia, så att lokalbefolkning-
en ges möjlighet att påverka sin egen situation, sina 
liv och sin försörjning. Denna process bedrivs ge-
nom rättvisa och hållbara initiativ för utveckling.  

Under 2022 genomförde byutvecklingsenheten olika 
aktiviteter i samarbete med byarna som ingår i byut-
vecklingsprogrammet samt andra intressenter i reg-
ionen. Följande aktiviteter genomfördes: 

 

LEDARSKAPSUTBILDNING FÖR LEDARE I BYUT-
VECKLINGSBYARNA 

Kiss Kiss och Sara Musa kluster i URR, samt Chan-
gai kluster i norra CRR är några av de kluster som 
rekommenderas utfasning från byutvecklingspro-
grammet. För att säkerställa hållbarheten av de akti-

viteter som utförts av FIOHTG och andra bistånds-
organisationer har man identifierat ledarskapsträ-
ning som en av de viktigaste strategierna. Mot bak-
grund av detta organiserades träning i kapacitets-
byggande för VIllage Development Committe, VDC-
medlemmar, däribland ordföranden, vice ordföran-
den, sekreterare, kassörer, revisorer och organisatö-
rer. Totalt deltog fem personer från varje by.  

Under de två dagarna som träningen pågick för-
stärktes deltagarnas kapacitet inom följande områ-
den: Ledarskap, byutveckling, journalföring, ansvars-
fördelning inom byledningen, nätverks- och partner-
skapsbyggande, resurs- och samhällsmobilisering 
och ekonomisk förvaltning m.m. 

 

INFORMATIONSKAMPANJ OM KLIMAT-
FÖRÄNDRINGAR 

Det övergripande målet för den här aktiviteten är att 
stärka kapaciteten inom klimatanpassning och 
minskad klimatpåverkan i nio byar i URR och LRR.   

 

De specifika målen är följande:  

Medvetandegöra deltagarna i frågan om klimat-
förändringar. 

Möjliggöra en bättre förståelse för begreppet 
klimatförändring samt missuppfattningarna 
kring det. 

Utveckla en handlingsplan för klimatanpassning 
och minskad klimatpåverkan i byarna. 

 

Aktiviteten riktade in sig på landsbygdssamhällena i 
Tuman- och Fulladudistrikten i URR och Jarra West-
distrikten i LRR för att stärka kapaciteten för mins-
kad klimatpåverkan, och för att bygga motstånds-
kraft gentemot klimatförändringarnas orsaker och 
effekter. Aktiviteten nådde 500 deltagare, av vilka 
300 kom från utvalda byar i URR och 200 kom från 
utvalda byar i LRR. Enheten använde sig av byns 
ledningsgrupp och skogsbruks-kommitté för att in-
leda processen i sina respektive byar. Träningen 
delades upp i tre olika delar. Under den första delen 
behandlades temats begrepp, fakta och myter, samt 
orsaker och effekter av klimatförändringar. I del 2 
låg fokus på hur man kan minska sin klimatpåver-
kan och vad klimatanpassning innebär. Under den 
sista delen utformades en handlingsplan för de 
olika byarna med hjälp av Forest Management Com-
mittee och VDC. 

Lamin Nie från CDU leder utbildningen i ledarskap I 

byn Chamonding. Ledare från flera av byutvecklings-

byarna samlas för utbildning och för att få möjlighet 

att lära av varandra. Kvinnorna kämpar 

med att odla grön-

saker ute I byarna. 

Det är ett viktigt 

näringstillskott I 

familjens diet men 

också en inkomst-

källa. 

Felaktigt borrade 

brunnar eller under-

dimensionerade 

pumpar gör att det 

manga gånger tor-

kar bort och allt ar-

bete är förgäves. 

Byutvecklingsenheten 



TRÄNING I NÄRINGSLÄRA OCH BARN-
OMSORG 

De specifika målen för aktiviteten var följande: 

Att förändra liv och uppehälle, hälsa, hygien och 
näringsstatus hos de fattiga på landsbygden 
(ammande mödrar, gravida kvinnor och barn 
under fem år). 

Att öka användandet av lokala matprodukter. 

Att förhindra undernäring, speciellt bland barn 
under 5 år. 

Att stärka och öka inkomstnivåer. 

Under träningen i näringslära och barnomsorg an-
vändes olika metoder för inlärning såsom de-
monstrering av matlagning, diskussion, frågestund 
och grupparbete. Användningen av flera olika meto-
der gjorde att många intresserade sig, kunde delta 
aktivt och slutligen lära sig mycket. Aktiviteten led-
des av två resurspersoner; en frilansande utbildare 
inom området och en medarbetare från sjukvården. 
Träningen började med att deltagarna tillsammans 
lagade mat genom att använda Moringa. Resursper-
sonalen observerade och antecknade det som de 
anmärkte på gällande deltagarnas hantering av Mo-
ringan, samt allmänna hygienrutiner. 

Resultaten var inte annorlunda från tidigare träning-
ar utförda av FIOHTG, där man observerat att Mo-
ringabladen ofta kokas för länge och det första 
“bittra vattnet” kastas bort. Utöver detta uppmärk-
sammades även att en del Moringa hamnade på 
marken, att deltagarna samlade upp Moringan från 
morteln med otvättade händer och att deltagarna 
började sopa medan mat fortfarande lagades över 
elden. 

 

 

 

FIOHTG anser att det är främst tillgången till inform-
ation om grundläggande hygien som saknas.  

TRÄNING FÖR FRAMVÄXANDE UNGDOMS-
GRUPPER 

De specifika målen för aktiviteten var följande: 

Att möjliggöra för utvalda framväxande ung-
domsgrupper att få sin juridiska status ge-
nom att registrera sig hos regionala besluts-
fattarna. 

Att assistera utvalda ungdomsgrupper i att 
skapa stadgar som ska kunna styra deras 
arbetssätt.  

Att möjliggöra för utvalda ungdomsgrupper att 
nå information om framtida projekt som 
handlar om att öka ungdomars inflytande, 
och för grupperna att ta del av dessa. 

Att möjliggöra för utvalda ungdomsgrupper att 
utveckla kunskap och kompetens inom nät-
verkande, insamling och påverkansarbete. 

Den här aktiviteten anordnades i samarbete med 
regionala samordnare i fem av nio kluster, som in-
ledningsvis bedömdes i de fyra operativa regioner-
na. Aktiviteten har förstärkt deltagarnas kapacitet 
inom följande tematiska områden; Nätverkande och 
byggande av partnerskap, insamling och påverkans-
arbete, skapande av utkast till stadgar med tillägg, 
tillgång till information om framtida projekt och pro-
gram gällande ökandet av ungdomars inflytande, 
rutiner för registrering av verksamhet, ekonomisk 
förvaltning, och journalföring.   

Innan den praktiska utbildningen påbörjas tvättar alla 

händerna. En mycket viktig del av utbildningen då in-

fektionssjukdomar sprids via dålig handhygien. 

Det kokas gröt av de lokala grödorna. Det finns 

många grödor som är mycket näringsrika men till-

lagningen gör att näringen försvinner. Här får del-

tagarna lära sig hur man gör näringsrik mat till 

sina barn. 

Byutveckling forts.. 



Deltagarna granskade utkastet till stadgarna så att 
det anpassades till deras levnadsvillkor, och införde 
de sedan i sina respektive organisationer. Med stöd 
i de nyligen anammade stadgarna valdes nya kom-
mittéer ut - ordförande, vice ordförande, sekreterare, 
kassör, revisor och PR-ansvarig bland andra. I valet 
av nya kommittéer  integrerades också genusfrågor, 
bland annat genom att de kvinnliga deltagarna upp-
muntrades att tillsätta tillgängliga positioner i kom-
mittéerna.  

MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER 

Skydd av grundläggande fri- och rättigheter för med-
borgare garanteras i Gambias konstitution från 
1997. Det är av vikt för medborgarna att känna till 
dessa rättigheter, då det bidrar till deras utveckling. 

Gambias nationella kommission för mänskliga rät-
tigheter upprättades av Justitieministeriet för att 
främja och skydda befolkningens rättigheter genom 
att bevaka, granska och pröva klagomål, utforma 
rekommendationer till regeringen samt söka upprät-
telse å offrens vägnar. 

Aktiviteten öppnade upp för många möjlig-
heter till lärande. Deltagarna fick bland annat lära 
sig hur man gör anspråk på sina rättigheter, att re-
spektera andras rättigheter och hur man mer gene-
rellt kan främja mänskliga rättigheter i byarna. Utö-
ver detta behandlades huvudbudskapet i begreppet 
mänskliga rättigheter, vilket bjöd in till dialog, kri-
tiskt tänkande och ny kunskap hos deltagarna. 
Detta förväntas bidra till byarnas utveckling och 
dess invånares allmänna välmående. Aktiviteten 
genomfördes genom presentationer av experter, 
gruppdiskussioner och frågestund. Efter aktiviteten 
förstärktes deltagarnas kapacitet gällande deras 
grundläggande mänskliga rättigheter såsom rätten 
till liv, utbildning, privatliv, äktenskap och personlig 

frihet, yttrande-,  förenings-,  och rörelsefrihet, samt 
vikten av varje människas inneboende värde. 

Det övergripande målet var att organisera 
och stödja aktiviteter som stärker byinvånarnas för-
måga att lära sig, förstå, använda och tillgå sina 
grundläggande mänskliga rättigheter för att för-
bättra sina liv och sin försörjning. 

 

REFLECT  

Aktiviteten, som varade i fem dagar, samlade intres-
senter i byn Kallen Jawbeh i Norra CRR med målet 
att förstärka kapaciteten hos utbildare gällande de 
metoder som används i deras respektive REFLECT 
center. Under aktiviteten skapades också möjlighet 
för intressenterna att ha djupgående diskussioner 
kring utvecklingen av REFLECT programmet. De RE-
FLECT center som drog nytta av den här aktiviteten 
var Kalen Jawbeh, Changai Tor, Jakaba, Sare Sa-
wadi och Sare Abdour i CRR, Ker Sidiki och Ker 
Oman Saine i NBR, samt Sare Ali och Sare Demba 
Daddo i URR. 

Under de fem dagar som aktiviteten genomfördes 
var deltagarna väldigt måna om att träningen skulle 
ge effekt, och därför förstärktes deras kapacitet 
inom följande områden: Reflektionsprogrammets 
historia, vikten av reflektionsverktyg, användningen 
av REFECT för att identifiera och analysera problem, 
hur man planerar sin verksamhet, utbildarens roll 
och vikten av månatliga rapporter. 

Det övergripande målet med den här aktiviteten är 
att förstärka kapaciteten hos utbildarna för att på 
bästa sätt kunna analysera situationen i byarna, vil-
ket ska leda till skapandet av handlingsplaner och 
hållbara lösningar på problemen. 

 

En grupp ungdomar och utbildare träffades på Chan-

gais utbildningscenter for att diskutera framtiden. 

Byutveckling forts.. 



TRÄNING I BUDGETUPPFÖLJNING 

Det övergripande målet med aktiviteten är att för-
stärka kapaciteten hos deltagarna i budgethante-
ring. Detta för att invånarna i byarna ska förstå hur 
den skatt de betalar används, hur de kan samman-
föra sina mål och hur de kan hålla sina represen-
tanter i riksdagen och i respektive byråd ansvariga 
för hur de använder budgeten. 

FIOHTG ledde en intensiv två-dagars-träning i 
Changai och Chargel kluster i CRR på temat nation-
ella budgetfrågor. Träningen lockade totalt 50 del-
tagare. Byutvecklingsenheten tränade ansvariga, 
kvinnor och unga ledare i budgetcykeln, om hur 
man kan övervaka budgeten på det nationella pla-
net, i byråden och i lokala byprojekt. Deltagarna 
lärde sig om hur de kan öka sitt inflytande i besluts-
fattande inom ekonomi i sina respektive byar. Öv-
ningarna leddes av Mr. Marabi Amfaal Hydara, som 
är en erfaren utbildare hos organisationen the 
Gambia participates. Under träningen fick deltagar-
na lära sig om olika stadier av budgetberedning, 
samt vilka metoder som kan användas för att följa 
upp godkända budgetar för att säkerställa att den 
efterlevs. 

 UTBILDNING I AVFALLSHANTERING 

MÅL: 

Att öka medvetenheten inom avfallshantering. 

Att öka medvetenheten om konsekvenserna för  
hälsan. 

Att öka medvetenheten om konsekvenserna för 
miljö och klimat.  

Att öka medvetenheten om fördelarna med kor-
rekt avfallshantering för jordbruket. 

Att bygga kapacitet hos deltagarna genom att 
ge dem verktyg för att skapa ett eget av-
fallssystem – kunskap och material.  

Syftet med den här aktiviteten var att öka medve-
tenheten om korrekt avfallshantering, och bygga 
deltagarnas kapacitet för att skapa sitt eget avfalls-
system. Träningen i avfallshantering bestod av två 
dagars utbildning i varje by. Under dag ett låg fokus 
på att diskutera avfall och konsekvenserna av fel-
aktig avfallshantering för hälsa, miljö och klimat. 
Dag två var avsatt för deltagarnas reflektioner om 
gårdagens information, och hur byarna kan hantera 
sitt avfall efter sina omständigheter genom att vi-
sualisera sorteringen av sopor. FIOHTG lämnade 
också över material till deltagarna innan träningen 
avslutades.  

Träningen genomfördes i Chamudin och Kasewa i 
Kabakoto kluster på Norra banken. Som resultat av 
träningen blev båda samhällena väl informerade 
om inverkan av avfallshantering på miljön. Dessu-
tom blev träningen också lärorik eftersom de flesta 
deltagarna inte visste om att det finns en policy 
som behandlar felaktig avfallshantering, “the Anti-
Littering Regulation of 2007”. 

Utöver detta belystes och diskuterades följande: 

Byggande av ett ordentligt avfallssystem och 
åtgärder för hantering av flytande avfall. 

Risker och problem som uppstår i samband 
med felaktig avfallshantering. 

Vikten av att ha en soptipp på en närliggande 
gata/i en närliggande by. 

Förbudet mot plastpåsar i Gambia från 2015. 

Könsrollerna inom avfallshantering; vem är an-
svarig för nedskräpning, och vem ska han-
tera avfallet. 

 

   

 

 

 

 

Text och bild: Ebrima Drammeh 

Inte bara brist på kunskap om vad felaktig avfalls-

hantering kan leda till är orsaken till att det inte blir 

gjort. Det är också brist på redskap och det är svårt 

att förstå att man ska prioritera detta när fattigdo-

men är så utbredd. 

Byutveckling forts.. 

Vi stödjer människor så att de kan gå 
samman och på så sätt förbättra sina 
egna villkor. När människor samlas i grup-
per med gemensamma intressen kan de 
förmå att på egen hand ta tag i sin situa-
tion för en hållbar utveckling.  



Uppföljning & utvärdering 

Personalen på uppföljning och utvärdering (M&E) 
arbetar med att ta fram ramverk och system för att 
kunna följa och utvärdera alla projekt och program 
som organisationen arbetar med. Enheten ansvarar 
också för att dokumentera och dela resultat för att 
öka lärande och ansvarsutkrävande samt förbättra 
verksamheten. Under året har enheten särskilt arbe-
tat med att följa upp implementering av FIOHTG:s 
projekt, däribland ForumCiv-finansierade aktiviteter 
som utbildning om klimatförändringar i Region 6 
tillsammans med Byutvecklingen, bevarande av 
havssköldpaddor finansierat av GCCA+, odlingar 
samt ett projekt kring skolor som finansierats av 
Världsbanken. Enheten genomförde utvärderingar 
av Keep Our Girls in School i Region 6, samt av alla 
aktiviteter som genomförts med medel från Fo-
rumCiv.  

Under året har enheten bland annat rapporterat föl-
jande: 

Inom SDU:s program sågs förbättringar när det 
gäller grundläggande läsförståelse genom 
användande av bilder. Även utveckling av 
relevanta läromedel och hjälpmedel inom 
undervisning genomfördes.  

Fler föräldrar erhöll födelsebevis för sina barn 
genom SDU:s program för barns rätt till nat-
ionella dokument.  

Kampanjen Education for All ledde till en ökning 
av antalet flickor inskrivna i låg- och mellan-
stadiet i byn Kiss Kiss.  

Ungefär 98% av deltagarna i Keep Our Girls in 
School har använt sig av de återanvändbara 
bindor som de sytt genom projektet. De har 
också kunskap om hur de kan sy fler bindor 
samt har delat med sig av kunskapen till 
andra.  

Gällande FIOHTG:s arbete med civila rättigheter, 
tolerans och politisk pluralism visar följande 
citat från utbildningsdeltagare på gott ge-
nomslag: 

”Politisk pluralism och tolerans har räddat oss 
från det våld som tidigare varit utbrett bland 
folket i samband med kampanjer och efter 
val.” 

”Nu kan vi sitta i byns Bantaba och diskutera 
våra respektive partier utan att det blir bråk.” 

 

 

 

 

 

Under året har följande specifika resultat kommit av 
projekt som fått stöd av givare som ForumCiv, 
GCCA+, NED med flera.  

29 personer som arbetar med kommunikation 
utbildades i undersökande journalistik. 

25 traditionella informationsspridare på bynivå 
(”traditional communicators”) utbildades 
kring den nationella utvecklingsplanen. 

337 personer informerades om den nationella 
utvecklingsplanen, för att på så sätt kunna 
utkräva ansvar från regeringen och andra 
ansvariga aktörer.  

223 personer deltog i den regionala sessionen 
för transparens och ansvarsutkrävande.  

222 personer deltog i sessioner rörande freds-
byggande och andra tematiska områden. 

327 personer deltog i dialoger med beslutsfat-
tare. 

231 lärare vidareutbildades. 

1486 personer informerades och utbildades 
kring stoppandet av, samt anpassning till, 
klimatförändringar. 

6 viltvårdare och 4 lokala ledare utbildades i be-
varande av havssköldpaddor. 

4 parlamentsledamöter deltog i utfrågningar i 
sina valdistrikt.  

300 personer deltog i regionala forum för kvin-
nors entreprenörskap och inflytande. 

200 personer informerades om den nationella 
budgeten. 

210 personer utbildades i budgetuppföljning.  

100 personer utbildades i företagsledning.  

210 personer deltog i program för vuxnas läs-
kunnighet. 

100 personer informerades och utbildades i hur 
moringaplantan kan användas för att skapa 
inkomst och förbättra näringsintag. 

60 personer utbildades i omsorg och omvårdnad 
av barn samt näringslära. 

50 medlemmar i byutvecklingskommittéer utbil-
dades.  

400 personer kunde interagera direkt med leda-
möter i nationell och lokala regeringar. 

50 personer informerades om avfallshantering.  

   
 



1 forskningscenter har etablerats i samarbete 
med TANGO. 

7 byar i 2 distrikt utvecklade strategiska planer 
för att förhindra och anpassa sig till klimat-
förändringar. 

2 byar byggde ”smarta trädgårdar”. 

6 byar skapade reservat för att återplantera 
skog. 

12 665 skott av 16 olika trädsorter planterades 
av totalt 222 bönder i 6 byar. 

3 skolträdgårdar återställdes och stöttades med 
odlingsmaterial. 

2 kläckningsplatser för havssköldpaddor bygg-
des.  

2 grupper bildades och utbildades för bevaran-
det av havssköldpaddor. 

4 byar utrustades och utbildades att skapa 
spannmålsbanker.  

4 existerande spannmålsbanker stöttades med 
spannmål. 

154 byar deltog i frågestunder med folkvalda 
politiker. 

10 radioprogram spelades in. 

79 byar i 25 distrikt har deltagit i ett eller flera av 
FIOHTG:s program. 

 

 

Contextio Ethnographic ABs gjorde under våren en 
extern uppföljning och utvärdering av Gambiagrup-
pernas och FIOHTG samarbete och ForumCiv finan-
sierade program. Samtidigt gjorde också en översyn 
av FIOHTG:s organisation. 

Uppföljningen visade på bra resultat även om vi fort-
farande har en del luckor att fylla. En del var bland 
annat att dokumentationen måste bli bättre. 

 Alla program har ett programmål och ett antal del-
mål. Här följer en beskrivning av hur detta går till 
och vem som det riktas till. 
 

Delmål 1: Förstärkt förmåga hos lokala styrsystem 
och institutioner att förespråka sina rättigheter ge-
nom ökad medvetenhet och mobilisering. 

 
1. Förbättrad laddningskapacitet bland byutveckl-
ingskommittéer och andra samhällsbaserade orga-
nisationer. 
2. Förbättrad dialog mellan och ökad ansvarighet 
för lokala myndigheter gentemot väljarna i sam-
hällena. 
3. Inkluderande deltagande i samhällets beslutsfat-
tande. 
4. Ökad kunskap om medborgerliga rättigheter och 
skyldigheter. 

 

Delmål 2: Förbättrad kvalitet på grundutbildningen 
och ökad medvetenhet om utbildningens betydelse. 

 
1. Fler barn i skolan, fler elever ska genomföra och 
slutföra sin utbildning i skolan, nu sker många av-
hopp. 
2. Ökad kunskapsnivå i engelska bland vuxna och 
barn. 
3. Förbättra kvaliteten på utbildningsmetoder. 

 

Delmål 3: Förbättrade levnadsvillkor på landsbyg-
den i Gambia 

 
1. Förbättrade hälsonivåer i målsamhällen, särskilt 
bland kvinnor och barn som ju är en mycket utsatt 
grupp. 
2. Ökade inkomstnivåer och förbättrad livsmedels-
säkerhet ute i de utvalda byarna på landsbygden. 
3. Förbättrad medvetenhet hos samhällen, institut-
ioner och pliktbärare om bästa praxis för miljön och 
klimatförändringsfrågor. 
4. Större medvetenhet bland utsatta grupper om 
mänskliga rättigheter. 

Delmål 4: 3. 4. Stärkt kapacitet hos FIOHTG att vara 
förändringsagenter. 

GG och FIOHTG bör fortsätta med kunskapsutbyte 
och med utbildning för att stärka kapaciteten hos 
FIOHTG. 

 

Cherno Ceesay, Muhammed Lenn och praktikant Mari-

ama Sarr jobbar hårt med att bygga upp verksamheten 

med uppföljning och utvärdering. Nya dokument tas 

fram och personal från de andra enheterna utbildas. 

Uppföljning & utvärdering 
forts.. 



Ekonomiavdelningen består av tre personer (en 
chef, en handläggare och en assistent). Under året 
som gått gick en ur personalen på mammaledighet 
i sex månader, och avdelningen beslutade att rekry-
tera en till medarbetare enligt anställningsavtal. 

Ekonomiavdelningen kan beskrivas som organisa-
tionens grundpelare. Avdelningen är ansvarig för 
FIOHTG:s pengaflöde, samt se till att organisation-
ens resurser används så effektivt som möjligt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finansiering 

Gällande finansieringen av aktiviteter tar FIOHTG 
emot pengar från olika partnerorganisationer. Han-
teringen och redogörelsen av dessa pengar styrs av 
respektive finansiella avtal/samförståndsavtal och/
eller andra dokument som förberetts och enats om. 

Under 2022 mottog FIOHTG pengar från följande 
partnerorganisationer: 

• ForumCiv 
• Världsbanken/PCU Ministry of Basic Se-

condary Education  
• National Endowment for Democracy (NED) 
• Europeiska Unionen (EU) 
• GCCA+ 
• Jersey Gambia School Trust 
• UTG REPGAM 
• Luminos 
• Rotarys klubb i Brusubi 

Ekonomisk förvaltning 

God ekonomisk förvaltning är avgörande för att 
FIOHTG ska kunna utvecklas på bästa sätt, och är 
en väsentlig del i hanteringen av organisationens 
program och projekt. Ekonomiavdelningen är även 
nyckeln till att åstadkomma en mer effektiv organi-
sationsledning, som leder till förbättrade program 
för alla aktiviteter. 

Som del av bästa praxis har organisationen sett 

över sin handbok för finans- och upphandlingspro-
cedurer. Handbokens syfte är att fungera som en 
plan och en referenspunkt för planering och utfö-
rande av anskaffning av varor, tjänster samt aktivi-
teter relaterade till byggandet av skolor med mera. 
Handboken ska alltså omfatta procedurer som 
kopplas till hela upphandlingsprocessen.  

Gambiagrupperna sänder årligen sin ekonomian-
svarige från Sverige till Gambia för att göra ett upp-
följningsbesök som en del av  avtalet mellan 
FIOHTG och Gambiagrupperna.  

 

Ekonomienheten 

Personalen på Ekonomienheten I sina nya fina loka-

ler. 

Sittande: Ekonomiansvarig Lamin S Sisay 

Från vänster: Malang Fatty, Amie Darboe och Musa 

Jatta 



Arbetet i Sverige 

Både påverkansarbete och nya brunnar 
Hur ska Gambiagrupperna klara utmaningen? 
 
Skolstaden Västerås bjöd in till Gambiagruppernas 
medlemsmöte lördagen den 3 september. Säkert 
lockade det spännande innehållet med såväl rap-
port från Gambia som deltagande av Forum Civs 
generalsekreterare Anna Stenvinkel. Ett trettiotal 
medlemmar deltog fysiskt och ett tiotal deltog di-
gitalt 

Mötet hölls i Kyrkbacksgården som bara ligger ett 
stenkast från Sveriges första gymnasium, Rud-
beckianska gymnasiet. Arrangerande Västerås 
Gambiagrupp består till stor del av lärare, och det är 
ju också fyra lärare från Västerås som skapat den 
framgångsrika Segrametoden, som nu används på 

många ställen i Gambia för 
att lära barnen läsa och 
skriva. Under årens lopp 
har sju skolor blivit byggda 
i Gambia tack vare Väs-
teråsgruppens insatser. 
Följdriktigt var det därför 
pensionerade läraren och 
en klippa i Västeråsgrup-
pen, Marianne Jonsson, 
som hälsade mötesdelta-
garna välkomna. 
 

 
 
 
Därefter gav Alhaji Sanneh en bild av situationen i 
Gambia i dag, där han fokuserade på tre områden: 
ungdomsarbetslösheten, hälsosektorn i landet och 
de stigande priserna på grund av inflationen. 
 
Bristen på bra yrkesutbildningar är en starkt försvå-
rande faktor när det gäller ungdomsarbetslösheten. 
Efter genomgången grundskola lämnas de ungdo-
mar som inte klarar av att gå vidare till universitets-
studier i stort sett åt sitt öde. 
 
Situationen vad gäller sjukvården i Gambia är inte 
bra, med väldig brist på utbildad personal. Man räk-
nar med att det finns ungefär 4800 anställda inom 
vårdsektorn i landet, men av dem är bara 162 regi-
strerade som sjuksköterskor, varav 22 på privata 
kliniker. Men dessa data är osäkra, eftersom Gam-
bia ännu inte har någon pålitlig datainsamling vad 
gäller vård. 
 
Men av de uppgifter som ändå finns framgår tydligt 
att en starkt övervägande del av personalen inom 
hälsosektorn arbetar i Banjulområdet och i de större 
städerna. Landsbygden får stå tillbaka. 
Vårdutbildningen, som staten har fullt ansvar för, är 
helt otillräcklig, och för att ytterligare spä på eländet 
är mellan 35 och 45 procent av tjänsterna vakanta, 
vilket förstås betyder att de som är kvar hamnar i en 
svår arbetssituation. 
 
Alhaji Sanneh avslutade med att informera om den 
höga inflationen som drabbar Gambia just nu. 
Gambia är ett land där cirka 48 procent av befolk-
ningen lever under det FN anser vara existensmini-
mum. Därför är den nuvarande höga inflationen väl-
digt besvärande för många. Nästan alla varor påver-
kas av inflationen inte minst mat som ris, olja, sock-
er och grönsaker. 

 

Välkomna till Kyrkbacksgården! Kristina Mezei, Väs-
teråsgruppen tar emot Inger Grünning från Gambia 

Öst. 

Alla hängde med. Västerås Gambiagrupps friskspor-
taress Monica Forsberg ledde pausgympa ett par 
gånger under dagen. 



Arbetet i Sverige forts.. 

Gambiagrupperna, GG, har engagerat två konsulter, 
Eva Sennemark och Jennie Andersson från Contex-
tio Ethnografic AB för att utvärdera dels vår partner-
organisation, Future In Our Hands The Gambia, 
FIOHTG och dels vårt eget biståndsprogram som 
pågått i flera år. 
 
Utvärderingen av FIOHTG gjordes med samma me-
tod, OCAT, som användes 2016 för att resultaten 
skulle bli jämförbara. Mycket har förbättrats men 
det finns fortfarande brister som till viss del beror 
på underbemanning. 
OCAT-metoden innebär bland annat att man stude-
rar följande faktorer: 
• Struktur och styrning 
•Ekonomisk styrning och intern kontroll 
•Administration och upphandling 
• Utvärdering och uppföljning 
Vad gäller den första punkten har det mesta förbätt-
rats, särskilt vad gäller FIOHTG:s styrelse och dess 
sammansättning och kapacitet. 
Den finansiella styrningen får en del påpekanden: 
• Erfaren ledning men låg bemanning på enheten 
• Utbildning av personal behövs 
• Revisionssystem behöver utarbetas 
 
När det kommer till administration och upphandling 
anser konsulterna att FIOHTG har låg- eller medel-
kapacitet. 
Så vad menar då konsulerna bör göras. Följande 
noterar man: 
• Små förändringar sedan 2016 
• Låg kapacitet men kompetent ledning 
• Ramverk med indikatorer har utvecklats, ej imple-
menterat än 
• Generell kunskapsökning hos personal behövs 
• Mer resultat – än aktivitetsfokus kan behövas 
 
Och sedan sammanfattar konsulterna vad de kom-
mit fram till: 
• Partnerskapet med GG fungerar bra – nya möjlig-
heter? 
• Framsteg inom flera områden 
• Stark strategisk plan, flera nya manualer och ram-
verk 
• Aktiv styrelse med olika kompetenser 
• Fortsatt behov av kapacitetsutveckling inom vissa 
områden 
 
Kemo Kinteh, personalansvarig inom FIOHTG var 
på plats under mötet i Västerås och kunde berätta 
att man tar till sig av påpekandena i utvärderingen, 
och att man har börjat arbeta med en ny Strategy 
Plan, och där ska man försöka få till något man kal-
lar en Community Diary för att bättre hålla reda på 
allt organisationen faktiskt utför. Vi tittar på allt 
detta på ett organiserat sätt för att förbättra oss. Vi 
har redan börjat jobba med förbättringar. 

 
Utvärderingen av Gambiagruppernas program, 
Sustainable rural development program 2019-2022, 
var omfattande och innebar att en av konsulterna 
besökte tio byar och genomförde intervjuer med 
187 personer. 
 
Mycket i programmet har fungerat väl, kunde man 
konstatera, men konsulterna påpekar också att det 
påverkansarbete som bedrivs, till exempel när 
FIOHTG sammanför makthavare inom olika områ-
den med byinvånare, saknar tydliga och konkreta 
mål. Organisationen borde alltså stärka profilen för 
påverkansarbetet i nästa program. 
 
En tydlig uppföljningsplan krävs för nästa program-
period. Kanske borde FIOHTG arbeta i färre byar 
eller minska antalet aktiviteter, föreslår konsulterna. 
Det finns också en tendens hos FIOHTG att vara så 
inriktade på aktiviteter att man inte tar sig tid att 
rapportera om resultat. 
 
Konsulterna noterar också ”viss intern tveksamhet 
till förändringsteorin”, vilket alltså betyder att det 
finns personal inom FIOHTG som hellre skulle se 
konkreta åtgärder, ”serviceaktiviteter”, i byarna än 
det påverkansarbete som krävs för att få pengar 
från Forum Civ. 
 
Men konsulterna själva påpekar också, att samti-
digt med påverkansarbetet kommer de så kallade 
serviceorienterade aktiviteterna fortsätta att vara 
viktiga. Det vill säga, byarna behöver borrade brun-
nar, staket runt odlingar, skolor, bagerier,  lärarbo-
städer eller andra konkreta insatser. 

 
 

Mellansnack. Sonja Myrin, Isatou Jarju, Amat Jeng 

och Kemo Kinteh har mycket att prata om i en fika-

paus  



Arbetet i Sverige forts.. 

Anna Stenvinkel heter ForumCivs tämligen  nytill-
trädda generalsekreterare. Hennes anförande var till 
stor del en beskrivning av vad ForumCiv egentligen 
är: en paraplyorganisation bestående av numera 
cirka 180 biståndsorganisationer av skilda slag, 
både små och stora. Det är alltså ett slags samar-
betsorganisation som ska hjälpa medlemsorgani-
sationerna, men man bedriver också egen bistånds-
verksamhet. Allt med pengar från Sida, det vill säga 
ForumCiv ansöker om pengar från Sida ungefär på 
samma sätt som Gambiagrupperna sedan ansöker 
om pengar från ForumCiv. 
 
Anna Stenvinkel påpekade också vikten av att Fo-
rumCiv är en plattform för påverkan. ”Vi arbetar för 
ett starkt och aktivt civilsamhälle där människor har 
makt att förändra sina liv och skapa förändring”, 
som det uttrycks på ForumCivs hemsida. Och på 
senare år har det också blivit tydligare att Forum Civ 
driver sin egen agenda. Så tvekar man till exempel 
inte att ta politisk ställning när det gäller att varna 
för minskad biståndsbudget, vilket vissa partier fö-
reslog under valkampanjen. ForumCiv var också på-
drivande när det gällde att protestera mot att 
pengar till stödet för flyktingar från Ukraina skulle 
tas från Sveriges biståndsbudget. De protesterna, 
som även Gambiagrupperna och FIOHTG deltog i, 
nådde ju framgång. 
 
Anna Stenvinkel påpekade flera gånger hur svårt 
och ibland till och med farligt som biståndsarbetet 
blivit på senare år, när demokratin nedrustats i flera 
länder. Särskilt nämnde hon då Belarus. 
 
- Pandemin och klimatnödläget har inte gjort det 
lättare. Även jämställdhetsarbetet möter större mot-
stånd. Den här situationen är en utmaning! 

 
I-  det här läget är stödet till civilsamhället oerhört 
viktigt. Det behövs för att människor ska kunna ta 
del av sina mänskliga rättigheter. 
 
- Vi måste tala om vikten av civilsamhället. Vi måste 
vara aktiva. 

 
Det här kokar ner till det ForumCiv vill att de organi-
sationer gör, till exempel Gambiagrupperna, som 
söker anslag för sina insatser från ForumCiv: 
”Det handlar om humanitärt stöd, stöd till utbildning, 
hälsa och sociala trygghetssystem, stöd till stärkta 
institutioner och långsiktigt stöd till organisationer 
och rörelser i det civila samhället – som är centrala 
för en demokratisk och hållbar utveckling där alla 
inkluderas.” 
 
För mer information om ForumCiv, gå in på deras 
utmärkta hemsida www.forumciv.org/sv 
I en fråga är det tydligt att ForumCiv och Sida har 

olika åsikter, och det gäller praktikantprogrammet 
som nu hotas av nedläggning. Det är alltså det pro-
gram och de pengarna som möjliggjort att GG under 
många år kunnat skicka ungdomar som gjort sin 
praktik hos FIOHTG i Gambia. Sida vill avsluta pro-
grammet och det tycker Anna Stenvinkel och Forum 
Civ är en mycket dålig idé. Nu har ForumCiv hört sig 
för om de kan ta över praktikantprogrammet. Möjli-
gen blir det så, men det återstår en hel del byråkrati 
innan det i så fall kan bli verklighet. 
Lars-Göran Wärn, vice ordförande i GG är också 

praktikantansvarig och kunde på medlemsmötet 
presentera de fyra nya praktikanter som gjorde 
praktik i Gambia, två under hösten 2022 och två un-
der våren 2023. Bägge praktikanterna bor i en 
lägenhet på GG:s compound men en nyhet är att 
den ena ska vara praktikant hos TANGO. Praktikan-
ter fortsatte efter Västeråsmötet direkt till Karlsko-
ga för fem dagars utbildning om Gambia och gam-
bisk kultur. 
 
 

Fångade åhörarna. Anna Stenvinkel, ForumCivs gen-
eralsekreterare, var mycket tydlig med sin organisa-
tions ställningstagande för att Sverige ska ta sitt 
ansvar som biståndsnation. 

Sara Bylund 

och Anna 

Nemat-

bakhsh var I 

Gambia un-

der tiden 15 

September 

2022 till 15 

februari 

2023– Se-

dan to Ida 

Kronber och 

Elisabet Yd-

man över 



Arbetet I Sverige forts.. 

 

 

 

 

 

 

 
Kristina Lundahl, kanslist och programansvarig 
inom GG berättade på mötet om det mödosamma 
arbetet med att ansöka om pengar från Forum Civ 
för de närmaste åren. Det handlar om två ansök- 
ningar som vid tiden för Västeråsmötet just lämnats 
in. 
 
GG är en så kallad Medium Funding Partner. Det 
betyder att vi kan söka tre miljoner per år under tre 
år. Det är mindre än vi fick tidigare och det är ett 
stort bakslag för både GG och FIOHTG. Ansöknings-
arbetet började redan i oktober 2021och har syssel-
satt en hel grupp människor, även om det tyngsta 
arbetet utförts av Kristina Lundahl, delvis med god 
support från FIOHTG. 
 
- Det vi vill göra med pengarna är att stärka civil-
samhället, lära människor att höja rösten och tala 
om för makthavarna vad de vill ha, sa Kristina Lun-
dahl, och fortsatte. 
 
- Vi vill stärka rättighetshavarna, det vill säga vanligt 
folk ute i byarna, så att de kan kräva sin rätt. Men. 
Det betyder att de måste lära sig läsa och skriva. 

 
Samtidig måste förstås makthavarna lära sig vilka 
de arbetar för. Därför innehåller programmet  så 
kallade ”interface dialogues”, det vill säga möten 
mellan makthavare och medborgare.  
  
Ett annat mål i programmet som GG söker pengar 
för är att fortsätta stärka kapaciteten hos FIOHTG 
och TANGO. Får GG dessa pengar krävs en egenin-
sats på 5 procent av summan. Det skulle alltså in-
nebära att GG måste samla in 150 000 kronor per år 
för de år organisationen får bidrag från Forum Civ. 
 
Ytterligare en ansökan har lämnats in till Forum Civ. 
Det handlar om en så kallad ”Pilot partnership fun-
ding” för att undersöka om organisationen Gambian 
Returnees from the Backway kan bli en lämplig 
samarbetspartner för GG. Organisationen startades 
av ungdomar som själva kom tillbaka efter miss-
lyckade försök att ta sig till Europa. Nu måste dessa 
ungdomar få en chans att komma tillbaka in i det 
gambiska samhället. Till exempel med hjälp av en 
yrkesutbildning. 

Tilläggas kan att GG inte fick ansökan om att för-
stärka GRB beviljad.  
 
Sista, men inte minst viktiga punkt på medlemsmö-
tets program var en timme som avsatts för att 
”brainstorma” kring idéer om hur GG ska få in mer 
pengar och vilka nya sponsorer som möjligen kan 
finnas i Sverige. Lisbeth Kohls från Västeråsgrup-
pen ledde det arbetet med ackuratess och tydlighet. 
 
Flera förslag från mötesdeltagarna handlade om att 
vända sig till sponsorer som på något vis är berörda 
av det arbete organisationen gör i Gambia. Kan 
Ving, som flyger till Gambia, hjälpa till? Och varför 
skulle inte företag som tillverkar eller säljer mens-
skydd kunna supporta projektet Keep our girls in 
school? Lisbeth Kohls själv har tillsammans med 
GG:s ordförande Sven-Åke Nordqvist och Kristina 
Lundahl författat ett brev som är tänkt att sändas 
till bland annat kvarnföretag i Sverige för att få stöd 
för att bygga fler spannmålsbanker. 
 
Jette Lehrmann berättade om sina erfarenheter av 
att söka pengar via crowdfunding och Facebook 
och Sven-Åke Nordqvist pekade på vikten av att ha 
en relation till någon företagare om man tänker 
söka stöd från företag, som påpekade att ingen 
medlem ska tveka att lämna förslag. 
 
- Vi vill ha konstiga förslag, menade Sven-Åke 
Nordqvist. 
 
Om förslagen var konstiga vet inte undertecknad, 
men tips om att höra av sig till hotellmiljardären 
Stordalen eller Percy Barnevik, strömmade in. Eller 
varför kan inte den bank vi använder hjälpa GG? El-
ler kanske kvinnoorganisationen Zonta. 
- Kan vi få hjälp av en influencer? undrade Sara 
Bylund, en av praktikanterna. 
Dessa och övriga förslag som kom in går nu vidare 
till Samordningsgruppen, SOG, det vill säga GG:s 
styrelse, för behandling. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Text och bild:  
Mats Nydahl 

Lunchpaus. Västeråsgruppens Karin Massaro serverar 
Alhaji Sanneh. 



Brev från Gambiagruppernas  

Ordförande Sven-Åke Nordqvist 

Året 2022 var verkligen händelserikt. Först corona-
pandemin och sedan kriget in Ukraina. Detta tillsam-
mans kom att drabba oss alla på olika sätt, såväl i 
Sverige som i Gambia. Vi som organisation, våra 
medlemsgrupper och medlemmar kämpade dock 
på. Liksom våra partnerorganisationer i Gambia, 
som under året växte i antal. Utöver Future In Our 
Hands The Gambia (FIOHTG) så beslutade Gam-
biaagrupperna att ingå partnerskap med Gambia 
Returnees from the Backway Association (GRB) och 
The Association of NGOs in The Gambia (TANGO). 

 Corona-pandemin påverkade den för Gambias eko-
nomi betydelsefulla turistindustrin mycket negativt 
även under förra året. Ving ställde in sin verksamhet 
i Gambia under året, vilket innebar att vi inte arran-
gerade några guidade besök på skolprojekt och 
kvinnokooperativ. Medlemsrekryteringen på plats i 
Gambia upphörde i princip helt.  

För våra och FIOHTGs projekt gällde en s k brygg-
budget under år 2022 för att ForumCiv-anslagen 
skulle kunna koordineras med den nya anslagspe-

riodens start 2023. Vi och FIOHTG ansökte under 
2021 om Longterm Partnership Funding för år 2023 
och framåt hos ForumCiv men fick avslag. Arbetet 
fick istället inriktas mot att ansöka om Medium 
Partnership Funding för åren 2023-2025 i samar-
bete med FIOHTG och TANGO och detta arbete på-

gick under större delen av 2022. Slutgiltigt beslut 
om denna ansökan hade inte meddelats vid årets 

slut men enligt preliminärt besked kommer den san-
nolikt att beviljas, dock med en 10%-ig nedskärning. 

 Vår ansökan om bidrag för att göra en förstudie 
beträffande GRB avslogs också. Vi bestämde då att 
finansiera och genomföra en förstudie med egna 

medel och i egen regi under våren 2022. Efter att 
den genomförts skrevs en s k pilotansökan tillsam-

mans med GRB vilken emellertid inte beviljades.  

Så sammantaget en stor arbetsinsats nedlagd av 
respektive Ansökningsgrupp under ledning av vår 
programme manager Kristina Lundahl med delta-
gare från Gambiagrupperna och våra partners i 
Gambia.  

 

Med debattartiklar i dagspress, och deltagande i 
ForumCiv-kampanjer protesterade vi under året mot 
den hastiga budgetnedskärning som regeringen be-

slutade om under våren med hänvisning till att 
pengarna behövdes för att ta emot flyktingar från 
Ukraina. Beslutet drogs dessbättre tillbaka. Fo-
rumCivs generalsekreterare Anna Stenvinkel berät-
tade som gäst vid Medlemsmötet i Västerås den 3 
september bl a om det påverkansarbete som bed-
rivs av civilsamhället i Sverige. Samarbetet med 
våra partners i Gambia utvecklas väl. Gambiagrup-
perna/FIOHSweden har initierat och kommer att 
fortsätta stötta samarbete även mellan våra part-
ners.  

Vi har under året anlitat en extern, oberoende kon-
sultfirma som på plats i Gambia under maj månad 
genomförde en översyn av FIOHTGs organisation 
samt utvärdering av ForumCiv-finansierade utveckl-
ingsprojekt. Resultaten redovisades för Gambia-
gruppernas medlemmar vid Medlemsmötet i Väs-
terås.  

Vi kan stolta berätta att Samrådsmötet i Mullsjö den 
23 april och Medlemsmötet i Västerås den 3 sep-
tember samlade bägge ett 35-tal deltagare varav 10

-15 digitalt. Ordföranden är tacksam för att ha fått 
tillfälle att träffa så många medlemmar vid dessa 
tillfällen och vid möten under året med medlems-
grupperna i Mullsjö, Bankeryd (Vätterbygden) och 
Västerås. Gambiagrupperna utlyste möjlighet att 
söka fyra praktikantplatser för placering på FIOHTG 

respektive TANGO, två för hösten/vintern 2022 och 
två för vintern/våren från januari 2023. Rekord-

många ansökte och efter noggrann urvalsprocess 
kunde denna 
praktikantsä-
song påbörjas.  

 

Sven-Åke 

hemma i Lek-

sand. 



Samordningsgruppen (SOG) har sammanträtt digi-
talt i stort sett varannan månad. Inom SOG starta-
des ett antal arbetsgrupper för ett par år sdan. Miljö-
gruppen nystartades med ny ledning och ett par del-
tagare besökte i samband med andra resor under 

hösten GRBs utbildningsfarm i Berending.  

Framtidsgruppen fortsatte att träffas digitalt. In-

samlingsgruppen och Kommunikationsgruppen 
slogs ihop till InsamKomgruppen, inom vilken ånyo 
arbetades med bl a med Giving Tuesday. Insam-
lingsinitiativ följdes upp t ex med mail/brev till nor-
diska kvarnföretag om bidrag till byggande av 
spannmålsförråd, varvid hittills ett företag utlovat 
bidrag till byn Kerr Ardo.  

Det finns mycket mera att berätta men Gambiagrup-

pernas medlemmar får också infomation via vår tid-
ning Vida Vyer, frekventa Nyhetsbrev och uppdate-
ringar i Facebook.  

Med vänliga hälsningar Sven-Åke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I mars 2022 är Sven-Åke på trek för att möta delta-

gare i programmen. Flera av byutvecklingsbyarna 

besöktes. Här överlämnar Ebrima Drammeh, Sven-

Åke Nordqvist och Kutubo Cham gåvor till 

FIOHTG:s Study Center I Soma. 

 

Besöket på kvinnokooperativet i Njau gladde oss alla. 

Fatou Ceesay, ansvarig för kooperativet Kristina Lun-

dahl Programansvarig Gambiagrupperna och Sven-Åke 

Nordqvist gläder sig åt denna framgångssaga. 

Det som år 2003 startade med att Karlskogagruppen 

byggde ett litet skillcenter har nu vuxit till ett mycket 

framgångsrikt Kvinnokooperativ. Genom riktade an-

sökningar till andra organisationer och utbildning dri-

ver nu kvinnorna I Njau detta som ett social företag. 

Vi fick också veta att här i byn använder man sig nu av 

lokala grödor när man bakar och undviker därmed det 

dyra vetemjölet. 

Texter översatta från engelska av Elisabet Ydman 

och Ida Kronberg. 

Redigerig och layout Kristina Lundahl 

Brev från Gambiagruppernas  

Ordförande forts.. 

Kan det odlas eller 

införskaffas lokalt?  



FÖRKORTNINGAR 
  

 ANFEU   Adult and Non Formal Education Unit 

 CRR    Central River Region 

 EFA    Education for All 

 EFANET   Education For All Network 

 FFHC    Freedom From Hunger Campaign 

 FGM   Female Genital Mutilation 

 FIOHTG   Future In Our Hands The Gambia 

 GEF    Global Environment Fund 

 GG    Gambiagrupperna 

 GTTI   Gambia Technical Training Institute 

 IBAS   Indigenous Business Advisory Services 

 IEC    Independent Electoral Commission 

 ISRA   Institute of Social Reformation and Action 

 LBS    Lower Basic School 

 LRR    Lower River Region 

 MoBSE     Ministry of Basic and Secondary Education 

 NANA   National Nutrition Agency 

 NED    National Endowment for Democracy 

 NCCE   National Council for Civic Education 

 NGO    Non Governmental Organisation 

 NPMP  Network of Participatory Methodologies Practitioners 

 PCU    Project Coordination Unit, Ministry of Education 

 PTA    Parents and Teachers Association 

 REFLECT   Regenerated Freirian Literacy through Empowering Community 

 Technique 

 SEGRA   Serholt Early Grade Reading Ability 

 Sida    Swedish International Development Cooperation Agency 

 SOG    Samordningsgruppen—The Swedish board 

 TANGO   The Association of Non Governmental Organisations in The Gambia 

 UNDP   United Nations Development Programme 

 UNICEF   United Nations Children and Education Foundation. 

 URR    Upper River Region 

 WFP    World Food Programme 



KONTAKTINFORMATION 

“Hållbar landsbygdsutveckling” 

FIOHTG är en ideell organisation i Gambia som arbetar för att öka tillgången till  

kvalitetsutbildning och utveckla landsbygdssamhällen för att bekämpa fattigdom. 

Sverige: Gambiagrupperna/ FIOH Sweden 

 

Hemsida:           www.gambiagrupperna.org 

Tel i Sverige: +46(0) 777 24 10 

Ordförande:  Sven-Åke Nordqvist 

             +46(0)70 777 24 10                                     

Kanslist:  Kristina Lundahl 

             +46(0)70 678 00 71 

E-mail:             kansli@gambiagrupperna.org 

Facebook:             Gambiagrupperna - Future In Our Hands 

   

 

 

 

 

 

 

 


